

MANHARA SUKHASAN AT/PO-SUKHASAN VIA-SINGHESHWAR
DIST:MADHEPURA BIHAR 852128
Tel: 283280

Mr. MUKESH KUMAR
S/O SRI UPENDRA NARAYAN YADAV
VILL - PO.-SUKHASN
VIA - P.S BLOCK- SINGHESHWAR
Madhepura

12/08/2021

BABLEE

Mr. MUKESH KUMAR

8154956170-8

AEPPK4681J

SINGLE

TDR PUB IND UNI-180-3653D-INR

40362469788

1096 D

5.3 %

INR
4,00,000.00

12.8.2021

12.8.2024

INR 4,00,000.00

Interest Amount 1,758.92
Interest Frequency 1A

Printed 1 times



Pledge to the EE RWD Works divn. Madhepura.



MANHARA SUKHASAN AT/PO-SUKHASAN VIA-SINGHESHWAR
DIST:MADHEPURA BIHAR 052128
Tel: 283280

MUKESH KUMAR
S/O SRI UPENDRA NARAYAN YADAV
VILL + PO.-SUKHASN
VIA + P.S+ BLOCK- SINGHESHWAR
Madhepura

10/08/2019

MUKESH KUMAR

0154956170-8

AEPPK4831J

SINGLE

STD-PUB IND UNI 181D-10YRS

38697654266

5 Y

6.5 %

INR
3,70,000.00

19.8.2019

19.8.2024

Annualised Yield (%): 7.6
INR 5,10,755.00

Printed 1 Times



Pledge to the BE RWD works divn. Madhepura.



Mr. MUKESH KUMAR
S/O SRI UPENDRA NARAYAN YADAV
VILL - PO.-SUKHASN
VIA - P.S BLOCK- SINGHESHWAR
Madhepura

28/09/2022

Mr. MUKESH KUMAR

0154950170-0

AEPPK4681J

SINGLE

STD-PUB IND UNI 181D-10YRS

41308566109

2 Y

5.5 %

INR
8,40,000.00

28.9.2022

28.9.2024

Annualised Yield (%): 5.76
INR 9,36,971.00

Printed 1 Times



Pledge to the EE RWD works divn. Madhep



11/11/2023

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

नौवाँ निर्गम IX ISSUE 10 एन एस / 10 NS 10NA 943142

₹10000 दस हजार रुपये 10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र 10-Year National Savings Certificate ₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार श्री मुकेश कुमार शिन्धी उपेक्ष नाथ भादव शा.पो. - कुवासन
नामा - हिंदुस्तान रिटि - मनेजा को दिनांक 31.12.2024 को या

उसके बाद ₹ _____ से अनाधिक राशि अदा करने का बचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिरक्षणा संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ (जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।)

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to _____ a sum not exceeding _____ only on or after the _____ This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर POST OFFICE OF ISSUE Sankeshwar

निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE 31/12/14

पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. 268

नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED _____

संख्या NO. 913 तारीख DATED 31/12/14

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

11/11/2023

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

नौवाँ निर्गम IX ISSUE 10 एन एस / 10 NS 10NA 943143

₹10000 दस हजार रुपये 10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र 10-Year National Savings Certificate ₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार श्री मुकेश कुमार शिन्धी उपेक्ष नाथ भादव शा.पो. - कुवासन
नामा - हिंदुस्तान रिटि - मनेजा को दिनांक 31.12.2024 को या

उसके बाद ₹ _____ से अनाधिक राशि अदा करने का बचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिरक्षणा संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ (जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।)

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to _____ a sum not exceeding _____ only on or after the _____ This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर POST OFFICE OF ISSUE Sankeshwar

निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE 31/12/14

पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. 268

नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED _____

संख्या NO. 913 तारीख DATED 31/12/14

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

12/12/24 + 6 E.R. ROAD WAKH DIV Madhepura vide letter No-1298 dt-16.12.14

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

नौवाँ निर्गम IX ISSUE 10 एन एस / 10 NS 943144

एकल धारक Single Holder संयुक्त 'क' 'A' Joint 'A' संयुक्त 'ख' 'B' Joint 'B'

₹10000 दस हजार रुपये 10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र 10-Year National Savings Certificate ₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार श्री मुहेश कुमार झा 80-सी उपेक्षु नाथ झा आ.पो. 25 (बालन) को दिनांक 31-12-2024 को या

उसके बाद ₹ नाम- श्री हेमेश्वर जी मिश्रा से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है। (जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।)

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to _____ a sum not exceeding _____ only on or after the _____. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम कार्यालय POST OFFICE OF ISSUE Singheshwar

निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE 31/12/14

पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. 268

नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED

संख्या NO. 913 तारीख DATED 31/12/14

डाकपाल के हस्ताक्षर SIGNATURE OF POSTMASTER

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

12/12/24 + 6 E.R. ROAD WAKH DIV Madhepura vide letter No-1298 dt-16.12.14

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

नौवाँ निर्गम IX ISSUE 10 एन एस / 10 NS 943145

एकल धारक Single Holder संयुक्त 'क' 'A' Joint 'A' संयुक्त 'ख' 'B' Joint 'B'

₹10000 दस हजार रुपये 10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र 10-Year National Savings Certificate ₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार श्री मुहेश कुमार झा 80-सी उपेक्षु नाथ झा आ.पो. 25 (बालन) को दिनांक 31-12-2024 को या

उसके बाद ₹ नाम- श्री हेमेश्वर जी मिश्रा से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है। (जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।)

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to _____ a sum not exceeding _____ only on or after the _____. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम कार्यालय POST OFFICE OF ISSUE Singheshwar

निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE 31/12/14

पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. 268

नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED

संख्या NO. 913 तारीख DATED 31/12/14

डाकपाल के हस्ताक्षर SIGNATURE OF POSTMASTER

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

नौवाँ निर्गम IX ISSUE 10 एन एस / 10 NS 943148

₹10000 दस हजार रुपये **10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र** **₹10000** RUPES TEN THOUSAND

10-Year National Savings Certificate

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार श्री मुकुंदा कुमार शिंदे जी उपेक्ष्य नाथ शाह शा.पो.सुबावन को या
जाना - हिंदम हिं.पेडा को दिनांक 31.12.2024 को या

उसके बाद ₹ _____ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है। @ (जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।)

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to _____ a sum not exceeding _____ only on or after the _____ This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर Sindheran
POST OFFICE OF ISSUE
निर्गम की तारीख 31/12/24
DATE OF ISSUE
पंजीकरण संख्या 268
REGISTRATION NO.
नामांकन पंजीकृत 913
NOMINATION REGISTERED
संख्या NO. तारीख DATED 31/12/24

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

नौवाँ निर्गम IX ISSUE 10 एन एस / 10 NS 943147

₹10000 दस हजार रुपये **10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र** **₹10000** RUPES TEN THOUSAND

10-Year National Savings Certificate

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार श्री मुकुंदा कुमार शिंदे जी उपेक्ष्य नाथ शाह शा.पो.सुबावन को या
जाना - हिंदम हिं.पेडा को दिनांक 31.12.2024 को या

उसके बाद ₹ _____ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है। @ (जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।)

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to _____ a sum not exceeding _____ only on or after the _____ This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर Sindheran
POST OFFICE OF ISSUE
निर्गम की तारीख 31/12/24
DATE OF ISSUE
पंजीकरण संख्या 268
REGISTRATION NO.
नामांकन पंजीकृत 913
NOMINATION REGISTERED
संख्या NO. तारीख DATED 31/12/24

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Pledge to 4 ER RUD Wazir Div Madhepura vide Letter No-1295 dt-16/12/16

दिनांक- 21/01/2025

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

नौवाँ निर्गम IX ISSUE 10 एन एस/ 10 NS 10NA 943148

₹10000 दस हजार रुपये 10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र 10-Year National Savings Certificate ₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार श्री सुरेश कुमार शर्मा श्री उपेन्द्र नाथ मोहंता ग्राम-फो- कुवासन
नामा- 812214 जिला- पंचगढ़ को दिनांक 31.12.2024 को या

उसके बाद ₹ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है। @ (जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।)

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to _____ a sum not exceeding _____ only on or after the _____. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर POST OFFICE OF ISSUE Singheshwar
निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE 31/12/14
पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. 268
नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED
संख्या NO. 913 तारीख DATED 31/12/14

हस्ताक्षर/सिग्नेचर OF POSTMASTER

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Pledge to 4 ER RUD Wazir Div Madhepura vide Letter No-1295 dt-16/12/16

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

नौवाँ निर्गम IX ISSUE 10 एन एस/ 10 NS 10NA 943149

₹10000 दस हजार रुपये 10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र 10-Year National Savings Certificate ₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार श्री सुरेश कुमार शर्मा श्री उपेन्द्र नाथ मोहंता ग्राम-फो- कुवासन
नामा- 812214 जिला- पंचगढ़ को दिनांक 31.12.2024 को या

उसके बाद ₹ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है। @ (जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।)

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to _____ a sum not exceeding _____ only on or after the _____. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर POST OFFICE OF ISSUE Singheshwar
निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE 31/12/14
पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. 268
नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED
संख्या NO. 913 तारीख DATED 31/12/14

हस्ताक्षर/सिग्नेचर OF POSTMASTER

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Pledge to EERWD work, Div Madhepura vide Letter No-1295 dt-16.12.14

भारत सरकार

GOVT. OF INDIA

नौवॉ निर्गम

IX ISSUE

10 एन एस / 10 NS

10NA

943138

एकल धारक
Single Holder

संयुक्त 'क'
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'
Joint 'B'

₹10000

दस हजार रुपये

10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र

10-Year National Savings Certificate

₹10000

RUPEES
TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार श्री मुकेश कुमार झा, श्री उपेन्द्र नाथ झा, श्री जय-प्रीत-सुखान को या
नामा-श्री जय-प्रीत-सुखान को दिनांक 31.12.2024 को या

उसके बाद ₹ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to _____

_____ a sum not exceeding

₹ _____ only on or after the _____ This certificate is issued pursuant to

Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर
POST OFFICE OF ISSUE

Sankhoshan

निर्गम की तारीख
DATE OF ISSUE

31.12.14

पंजीकरण संख्या
REGISTRATION NO.

268

नामांकन पंजीकृत
NOMINATION REGISTERED

संख्या
NO.

913

तारीख
DATED

31.12.14



डाकपालक की हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER

31.12.14

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Pledge to EERWD work, Div Madhepura vide Letter No-1295 dt-16.12.14

भारत सरकार

GOVT. OF INDIA

नौवॉ निर्गम

IX ISSUE

10 एन एस / 10 NS

10NA

943151

एकल धारक
Single Holder

संयुक्त 'क'
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'
Joint 'B'

₹10000

दस हजार रुपये

10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र

10-Year National Savings Certificate

₹10000

RUPEES
TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार श्री मुकेश कुमार झा, श्री उपेन्द्र नाथ झा, श्री जय-प्रीत-सुखान को या
नामा-श्री जय-प्रीत-सुखान को दिनांक 31.12.2024 को या

उसके बाद ₹ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to _____

_____ a sum not exceeding

₹ _____ only on or after the _____ This certificate is issued pursuant to

Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर
POST OFFICE OF ISSUE

Sankhoshan

निर्गम की तारीख
DATE OF ISSUE

31.12.14

पंजीकरण संख्या
REGISTRATION NO.

268

नामांकन पंजीकृत
NOMINATION REGISTERED

संख्या
NO.

913

तारीख
DATED

31.12.14



डाकपालक की हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER

31.12.14

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

पत्रांक- 107/121

Pledge to E.F.F. RWD work Div Madhya Pradesh vide letter No-1295 dt-16.12.14

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

नौवाँ निर्गम IX ISSUE 10 एन एस/ 10 NS 943152

₹10000 दस हजार रुपये 10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र 10-Year National Savings Certificate ₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार की मुखेश कुमार शर्मा जी उपेक्षु नाथ झादव शाह-पते- खुवासन को दिनांक 31.12.2024 को या नाम- विवेक जी- गजेडा

उसके बाद र से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to a sum not exceeding only on or after the This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर POST OFFICE OF ISSUE खोवासन

निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE 31.12.24

पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. 288

नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED

संख्या NO. 913 तारीख DATED 31.12.24

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Pledge to E.F.F. RWD work Div Madhya Pradesh vide letter No-1295 dt-16.12.14

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

नौवाँ निर्गम IX ISSUE 10 एन एस/ 10 NS 943153

₹10000 दस हजार रुपये 10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र 10-Year National Savings Certificate ₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार की मुखेश कुमार शर्मा जी उपेक्षु नाथ झादव शाह-पते- खुवासन को दिनांक 31.12.2024 को या नाम- विवेक जी- गजेडा

उसके बाद र से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to a sum not exceeding only on or after the This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर POST OFFICE OF ISSUE खोवासन

निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE 31.12.24

पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. 288

नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED

संख्या NO. 913 तारीख DATED 31.12.24

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Pledge to E E RWD WORK Shiv Madhepuram vide Letter No-1295 dt-16-12-14

दिनांक-

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

नौवाँ निर्गम IX ISSUE 10 एन एस/ 10 NS 943154

₹10000 दस हजार रुपये 10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र 10-Year National Savings Certificate ₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार श्री मुकुंदराजु नाथ शास्त्री उपेन्द्र नाथ शास्त्री ग्राम-पोस्ट- खुवासन को दिनांक 31-12-2024 को या नामा- विवेक जी मजुमदार

उसके बाद ₹ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to a sum not exceeding

₹ only on or after the This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर POST OFFICE OF ISSUE श्री शिवेश्वर

निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE 31-12-24

पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. 288

नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED

संख्या NO. 913 तारीख DATED 31-12-24

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Pledge to E E RWD WORK Shiv Madhepuram vide Letter No-1295 dt-16-12-14

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

नौवाँ निर्गम IX ISSUE 10 एन एस/ 10 NS 943155

₹10000 दस हजार रुपये 10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र 10-Year National Savings Certificate ₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार श्री मुकुंदराजु नाथ शास्त्री उपेन्द्र नाथ शास्त्री ग्राम-पोस्ट- खुवासन को दिनांक 31-12-2024 को या नामा- विवेक जी मजुमदार

उसके बाद ₹ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to a sum not exceeding

₹ only on or after the This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर POST OFFICE OF ISSUE श्री शिवेश्वर

निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE 31-12-24

पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. 288

नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED

संख्या NO. 913 तारीख DATED 31-12-24

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Pledge to E E RWD WORK DIV Madhapur vide Letter No-1295 dt-16.12.14

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

नौवाँ निर्गम IX ISSUE 10 एन एस / 10 NS 943158

₹10000 दस हजार रुपये 10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र 10-Year National Savings Certificate ₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार श्री मुकेश कुमार शंन्की उपेक्ष नाथ साहू शा.पो. सुबासन
नामा - 682000 जिन - गजेन्द्रा

को दिनांक 31-12-2024 को या उसके बाद ₹ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to _____ a sum not exceeding _____ only on or after the _____ This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर POST OFFICE OF ISSUE Singheshwar
निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE 31/12/14
पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. 268
नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED
संख्या NO. 913 तारीख DATED 31/12/14

पुहभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Pledge to E E RWD WORK DIV Madhapur vide Letter No-1295 dt-16.12.14

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

नौवाँ निर्गम IX ISSUE 10 एन एस / 10 NS 943159

₹10000 दस हजार रुपये 10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र 10-Year National Savings Certificate ₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार श्री मुकेश कुमार शंन्की उपेक्ष नाथ साहू शा.पो. सुबासन
नामा - 682000 जिन - गजेन्द्रा

को दिनांक 31-12-2024 को या उसके बाद ₹ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to _____ a sum not exceeding _____ only on or after the _____ This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर POST OFFICE OF ISSUE Singheshwar
निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE 31/12/14
पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. 268
नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED
संख्या NO. 913 तारीख DATED 31/12/14

पुहभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Pledge to P.E. Road work Div Madhya Pradesh vide Letter No. 1295 dt. 16.12.14

भारत सरकार

GOVT. OF INDIA

नौवाँ निर्गम

IX ISSUE

10 एन एस / 10NA 943160

एकल धारक
Single Holder

संयुक्त 'क'
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'
Joint 'B'

₹10000

दस हजार रुपये

10-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र

10-Year National Savings Certificate

₹10000

RUPEES
TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार श्री मुकेश कुमार शीरोडी पोस्ट ऑफिस रोड, राजापुर
नामा- श्री देवेंद्र जी. - राजापुर को दिनांक 31-12-2024 को या

उसके बाद ₹ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

(Name and address of holder / holders)

ॐ (जो प्राग साधू न हों उन्हें काट दीजिए।)

The Government of India promises to pay to

a sum not exceeding

₹ only on or after the This certificate is issued pursuant to

Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर
POST OFFICE OF ISSUE

निर्गम की तारीख
DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या
REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत
NOMINATION REGISTERED

संख्या
NO.

तारीख
DATED



डाकघर के अधिकारी/डाकघर के पोस्टमैस्टर का उपयोग

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD